
1 

 

Kupní smlouva 

 
kterou níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely dle ustanovení § 2079 a násl. a § 2085 
a násl. podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tyto:   
  

smluvní strany  
  

Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková 
organizace 

zastoupená:   RNDr. Václavem Klementem, ředitelem školy  
se sídlem:   Komenského 16/5, Vyškov 

IČ:    00559270 

na straně jedné a dále v textu pouze jako „kupující“  
a  

Z-System s.r.o.  

zastoupená:  Ing. Ivanem Žlůvou, jednatelem společnosti 
se sídlem:  Moldavská 526/1, 62500 BRNO 

IČ:    28346637 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „prodávající“  
  

Úvodní ustanovení 
(1) Technická dokumentace kupujícího (zadavatele) k veřejné zakázce a technická 

konfigurace z nabídky prodávajícího tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její 
přílohy. 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je hmotný majetek a to datové pole ve vlastnictví 
prodávajícího, který je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy, včetně příslušenství.  

(2) Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu s veškerými doklady 
nutnými k převzetí a zejména k užívání zařízení. 

(3) Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu do výlučného vlastnictví předmět 
kupní smlouvy definovaný v bodě (1) a to včetně příslušenství. 

(4) Kupující předmět plnění této smlouvy, jímž jsou věci nové a nepoužité, kupuje 

za dohodnutou kupní cenu a přijímá do svého výlučného vlastnictví. 
 

Článek 2 

Kupní cena a platební podmínky 
(1) Kupní cena je nabídkovou cenou předloženou prodávajícímu v jeho nabídce na veřejnou 

zakázku. 
(2) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět plnění uvedený v článku 1 této 

smlouvy kupní cenu ve výši 198.112,- bez DPH, tj. 239.716,- včetně DPH. 

(3) Kupní cena je stanovena jako cena konečná a úplná, zahrnuje veškeré dodávky a služby 
s dodávkami související a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci 
předmětu plněné této smlouvy.  

(4) Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím poskytnutí zálohy. 



2 

 

(5) Kupní cenu zaplatí kupující prodávající bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícímu ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsání předávacího protokolu na 

předmět plnění dle této smlouvy. 
(6) Na daňovém dokladu (faktuře) bude uveden rozklad fakturované částky na jednotlivé 

položky, tak aby bylo kupujícímu usnadněno zavedení do majetkové evidence. 
(7) Splatnost daňového dokladu je 20 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. 

 

Článek 3 

Předání a převzetí předmětu smlouvy 
(1) Prodávající předá kupujícímu předmět plnění této smlouvy do 14 dnů od uzavření 

smlouvy. 

(2) Místem dodání a předání předmětu plnění této smlouvy je adresa sídla kupujícího. 
(3) Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání 

prodávajícím a převzetí kupujícím potvrzeného na předávacím protokolu. 
(4) O předání a převzetí předmětu plnění a souvisejících dokladů bude sepsán předávací 

protokol podepsaný zástupci oběma smluvních stran. 

 

Článek 4 

Záruka za zboží 
(1) Prodávající poskytuje záruku na dodaný předmět koupě 60 měsíců od předání zboží 

kupujícímu. 
(2) Za záruční vady nebudou považovány vady, které byly způsobeny neodbornou obsluhou 

zařízení.  
(3) Ustanovením o záruce není dotčena odpovědnost za vady dle § 2099 a násl. Občanského 

zákoníku. 
 

Článek 5 

Smluvní pokuty 

(1) Pro případ prodlení se zaplacení kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z fakturované ceny za každý den prodlení. 

(2) Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu plnění této smlouvy v rozsahu 

a termínech uvedených v této smlouvě se stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,1 % 
z hodnoty dodávky za každý den prodlení. 
 

Článek 7 

Všeobecná ustanovení 
(1) Prodávající má právo odstoupit od smlouvy, je-li kupující v prodlení s úhradou faktury 

více jak 15 dní po písemném upozornění. 
(2) Kupující má právo od smlouvy odstoupit, byl-li na majetek prodávajícího vyhlášen 

konkurz nebo řízení o vyrovnání, popř. bude-li prodávající v prodlení s předáním. 

(3) V ostatních záležitostech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti 
smluvních stran příslušným ustanovením Občanského zákoníku. 

(4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

(5) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné 
způsoby či formy změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje 



3 

 

jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní 
strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.  

(6) Poskytovatel si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, je osobou povinnou spolupracovat při výkonu finanční kontroly.  

(7) Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

(8) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:      
příloha č. 1 – Technická specifikace zadavatele (kupujícího) 
příloha č. 2 – Technická specifikace uchazeče (prodávajícího) z jeho vítězné nabídky 

  

 

 

Ve   V Brně d

 

 

 

 

  

  

…………………. ………….      …………………. ………….     
                Kupující       Prodávající 

   RNDr. Václav Klement              Ing. Ivan Žlůva 

             ředitel školy          jednatel 

 

 


